EX PONTO LIB. II. EPIST. I. 399

Deque triumphato, quod Sol incendit, auro  
Aurea Romani tecta fuisse fori.

Totque tulisse duces captivis addita collis  
Vincula, pæne hostes quot satis esse fuit.

Maxima pars horum vitam veniamque tulerunt; 45  
In quibus et belli summa caputque Bato.

Cur ego posse negem minui mihi numinis iram,  
Quum videam mites hostibus esse Deos?

Pertulit huc idem nobis, Germanice, rumor,  
Oppida sub titulo nominis îsse tui; 50

Atque ea te contra, nec muri mole, nec armis,  
Nec satis ingenio tuta fuisse loci.

Dî tibi dent annos! a te nam cætera sumes;  
Sint modo virtuti tempora longa tuæ.

*offered to surrender himself to Tiberius upon promise of pardon. This was promised to Bato accompanied by the Roman legions, where he was the chief object of attraction in the triumph. T. sent him to Ravenna called*

42. *Tecta Romani fori.]* Domus finitimæ foro Romano, vel revera trabes et tecta atiii, quod Cæsar Romanum forum esse voluit, ut eo ad jura simul convenirent, ut docet Appianus. Sane laquearia, qua postea et in privatis domibus auro tegebantur, post Carthaginem eversam.

43. *Tulisse vincula addita collis.]* Tulisse catenas, quibus eorum colla adligata erant. MEN.

44. *Pæne hostes quot satis esse fuit.]* Hoc est, tot numero, quot in toto aliquo exercitu hostium satis esset, fuisse: sive qui justum exercitum complere ac facere potuissent. MICVL.

46. *Bato.]* Intellige Batonem Pannoniorum, vel ut alii, Dalmatarum ducem, cujus Dio, Paternulus, Suetonius, alii meminerunt. HEINS. Vide ad Velleium, lib. ii. cap. 110; nomen vere illud Batonis jam antiquum: nam Ponticum Batonem, dominum Menippi ex Diocle memorat Diogenes Laertius, lib. vi. 99.

47. *Cur ego posse negem minui, &c.]* Capta occasione, hostium exemplo docet sibi etiam sperandum esse Augustum iratum posse placari, et leniorem fieri.

48. *Deos.]* Augustum et Tiberium.

49. *Rettulit hic Bavar. mox îsse, h. e. incessisse, in triumpho prælata fuisse, gravius est, quam rō esse in Erf. Bavar. et aliis. Germanicus vero in bello illo exercitum duxerat, Sertium, Arduham, aliaque loca munita expugnauerat, eique postea triumphalia ornamenta decreta sunt honoresque prætorii, et ut sententiam primus post consulares diceret, utque consulatum legibus solutus ambiret. v. Dion. Cassium, libr. lv. lvi. et Heinsium. HABLES.*

50. *Isse sub titulo.]* Esse subjectos titulo, in quo erat tuum nomen.

52. *Ingenio loci.]* Natura loci, ut puta in montibus sita.

53. *Cætera.]* Omnes virtutes intellege, et bellicas artes.